Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

JB

Memorando nº 118/2021 - COPER

Brasília - DF, 2 de julho de 2021.

Aos Senhores Secretários Executivos das CESPO, CCTCI e CCJC

Assunto: DEVOLUÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhores Secretários Executivos,

Em razão de novo despacho, solicito a Vossas Senhorias proceder à

devolução do Projeto de Lei nº 2.336/21, garantindo que as ações sejam

registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA

DIRETOR

PL-2336/2021

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
01/07/2021
Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n. 2.336/2021, para determinar sua distribuição para as
Comissões de: Cultura; Trabalho, de Administração e Serviço Público; Ciência e Tecnologia, Comunicação e
Informática; Esporte e Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD).Em razão da distribuição a mais de três
Comissões de mérito, determino a criação de Comissão Especial para analisar a matéria, conforme o inciso II do
art. 34 do RICD. Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Urgência (Art. 64, CF)